
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 18
Olomouc - západ

Č. 6 / 2024 03. 06. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Hebelka Milan, Bc. MBA, Musil Tomáš, Mgr., Konečná Renata, Mgr., Šnoblová Markéta,
Mgr., Aláčová Andrea, Šafránek Petr, Bc., Škůrková Ivona, Nič Oldřich, Ing., Svozil Miloslav

Omluveni: Baštanová Petra, Mgr., Černocký Tomáš, Ing.

Hosté: p. Jiří Judas + 1, zástupce MP

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 parkování Edmunda Husserla 1212
Problém parkování Edmunda Husserla 1212
Lidé parkují nelegálně v zatáčce na konci ulice směrem k podzemním garážím (před číslem 1231/4). Řešením
by bylo prohlášení celé ulice za obytnou zónu. Ta nyní končí křižovatkou Eduarda Hamburgera x Edmunda
Husserla. Otázkou je, zda pozemní komunikace na ulici E. Husserla jsou převzaty do správy Odboru dopravy a
územního rozvoje (ODÚR). Předseda SVJ následně vznesl doraz, proč stále město nepřevzalo všechny veřejné
komunikace v areálu Zlaté terasy od kolaudace v roce 2019. Komise se shodla, že zadá dotaz na magistrát.

1.2 Výběr stojanů na kolo v nové aplikaci magistrátu pro pana Luňáčka
Na výzvu magistrátu, ODÚR, byly navrženo několik míst pro nové stojany na kola:

Před chirurgií Šibeník
Poblíž náměstíčka Litovelská, u Garchu
U ZŠ Mozartova
Poblíž Penny na ulici Wolkerova

Po diskuzi v KMČ jsme vybrali pro realizaci chirurgii Šibeník a zadali jím do mapy dle požadavků magistrátu.
Stání u Garchu již navrhl někdo z řad veřejnosti. Stojan u ZŠ Mozartova je již realizován.

1.3 Informace ke změně místní úpravy Krapkova a tř. Svornosti
Dne 31. 5. 2024 došlo ke změně místní úpravy v Olomouci na ulici Krapkova a tř. Svornosti v úseku od
křižovatky s ulicí Litovelská a Foerstrova, kde bylo nově umístěno dopravní značení č. IZ 8a - Zóna s dopravním
omezením se symbolem DZ č. B 20a - Nejvyšší dovolená rychlost, která byla v této oblasti snížena na 30
km/hod. Toto dopravní opatření má vést ke zklidnění dynamické dopravy v této lokalitě.

1.4 Osázení travnatého pásu od autobusové zastávky Dvořákova po roh ulice Petelínova
Komise obdržela od magistrátu dvě kalkulace na výsadbu a následnou údržbu keřů:

45 m2 v ceně 211 107 Kč bez DPH
75 m2 v ceně 355 437 Kč bez DPH

Cenová nabídka překračuje možností naší KMČ, je příliš drahá a komise se shodla, že v realizaci projektu
nebude pokračovat.

1.5 Estetizace - Rozprava, jak využít peníze z estetizace
Do konce roku opustíme od realizace zeleně. Dlouhodbě Komise bojuje se složitostí výsadby zeleně, ať už z
hlediska umístění inženýrských sítí nebo s vysokými finančními nároky na realizaci.
Možností je nákup knihobudky na roh ulic Brandlova a tř. Svornosti, do dalších let např. projekt rekonstrukce
zastávek MHD.



1.6 Náhradní výsadba za pokácené stromy Grégrova
V minulosti byly odstraněny dva suché stromy poblíž křižovatky ulic Grégrova a U místní dráhy (2023 a další
někdy předtím). Přesná poloha stromů: https://mapy.cz/s/nahozuzotu
Stromy nebyly nahrazeny, i když je jejich výsadba možná:

pozemek 336/1 patří SMOl
pozemek má šířku 7 m, v jeho prostředku je veden vodovod
ochranné pásmo vodovodu je 1,5 m
výsadba stromu od sousední parcely 939/13 je možná ve vzdálenosti 3 m

Při dodržení všech výše uvedených podmínek lze stromy vysadit. Komise žádá magistrát o náhradní výsadbu
v daném místě.

1.7 Změna termínů a místa konání následujících schůzí
Z důvodu rekonstrukce prostot v budově magistrátu na Hynaisivě ulici, proběhnou následující 3 schůze KMČ 18
násedovně:
8.7. v 17:00 - Restaurace STODOLA, Litovelská ul, zveme širokou veřejnost k neformálnímu posezení
12.8. v 17:00 budově radnice, 1. poschodí, zasedací místnost primátora 
2.9. v 17:00 budově radnice, 1. poschodí, zasedací místnost primátora 

1.8 Přechod Wolkerova + Přechod přes ulici Edmunda Husserla souběžný s ulicí Wolkerova
Přechod Wolkerova
Zástupce veřejnosti opětovně navrhuje zřízení přechodu přes ulici Wolkerova ve vhodné poloze. Přechod byl
zařazen ve starší verzi střednědobého výhledu investic MMOl. KMČ se shodla, že zadá dotaz na magistrát, jak
daleko je příprava přechodu a jak vysoko je v seznamu priorit.
Přechod přes ulici Edmunda Husserla souběžný s ulicí Wolkerova
Zástupce veřejnosti poptává možnost zřízení přechodu přes vyústění ulice E. Husserla na ulici Wolkerova. Nyní
je přechod neznačen, ulice je rozdělena na dva jízdní pruhy středovým ostrůvkem. Komise žádá magistrát o
prověření možnosti realizace přechodu.
 

1.9 Ukotvení a odstranění dopravních značek v křižovatce E. Husserla a Wolkerova
Ukotvení značky přikázaný směr objíždění v křižovatce E. Husserla a Wolkerova
Na rohu ulice E. Husserla a Wolkerova je špatně ukotvená značka "Přikázaný směr objíždění vpravo" C 4a.
Komise žádá magistrát o opravu značky.
Nesprávná značka "Dej přednost v jízdě" v křižovatce E. Husserla a Wolkerova
Značka "Dej přednost v jízdě" P 4 je v křižovatce E. a Wolkerova umístěna nesprávně. Křižovatka je označena
červenými sloupky Z 11c, které již přikazuje všem vozidlům vyjíždějícím na ulici Wolkerova dát přednost.
Komise žádá magistrát o uvedení dopravního značení do souladu s legislativou.

1.10 Výhled do křižovatky Poupětova x Zamenhofova
Výhled do křižovatky Poupětova x Zamenhofova
Při vjíždění do křižovatky ulic Poupětova a Zamenhofova z ulice Poupětova je velmi špatný výhled přes roh
domu. Komise žádá magistrát o řešení situace, např. umístěním dopravního zrcadla.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů

5 Projednávané záležitosti

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Náhradní výsadba za pokácené stromy Grégrova

V minulosti byly odstraněny dva suché stromy poblíž křižovatky ulic Grégrova a U místní dráhy (2023 a další
někdy předtím). Přesná poloha stromů: https://mapy.cz/s/nahozuzotu



Stromy nebyly nahrazeny, i když je jejich výsadba možná:

pozemek 336/1 patří SMOl
pozemek má šířku 7 m, v jeho prostředku je veden vodovod
ochranné pásmo vodovodu je 1,5 m
výsadba stromu od sousední parcely 939/13 je možná ve vzdálenosti 3 m
Při dodržení všech výše uvedených podmínek lze stromy vysadit. 

Komise žádá magistrát o náhradní výsadbu v daném místě.

2 Problém parkování Edmunda Husserla 1212

Lidé parkují nelegálně v zatáčce na konci ulice směrem k podzemním garážím (před číslem 1231/4). Řešením
by bylo prohlášení celé ulice za obytnou zónu. Ta nyní končí křižovatkou Eduarda Hamburgera x Edmunda
Husserla. Otázkou je, zda pozemní komunikace na ulici E. Husserla jsou převzaty do správy Odboru dopravy a
územního rozvoje (ODÚR). Předseda SVJ následně vznesl doraz, proč stále město nepřevzalo všechny veřejné
komunikace v areálu Zlaté terasy od kolaudace v roce 2019. 

Komise žádá o aktuální informace týkající se převzetí výše uvedeného .

3 Přechod Wolkerova + Přechod přes ulici Edmunda Husserla souběžný s ulicí Wolkerova

Přechod Wolkerova

Zástupce veřejnosti opětovně navrhuje zřízení přechodu přes ulici Wolkerova ve vhodné poloze. Přechod byl
zařazen ve starší verzi střednědobého výhledu investic MMOl. 

KMČ žádá o info jak daleko je příprava přechodu a jak vysoko je v seznamu priorit.

Přechod přes ulici Edmunda Husserla souběžný s ulicí Wolkerova

Zástupce veřejnosti poptává možnost zřízení přechodu přes vyústění ulice E. Husserla na ulici Wolkerova. Nyní
je přechod neznačen, ulice je rozdělena na dva jízdní pruhy středovým ostrůvkem. 

Komise žádá magistrát o prověření možnosti realizace přechodu.

4 Ukotvení a odstranění dopravních značek v křižovatce E. Husserla a Wolkerova

Ukotvení značky přikázaný směr objíždění v křižovatce E. Husserla a Wolkerova

Na rohu ulice E. Husserla a Wolkerova je špatně ukotvená značka "Přikázaný směr objíždění vpravo" C 4a. 

Komise žádá magistrát o opravu značky.

Nesprávná značka "Dej přednost v jízdě" v křižovatce E. Husserla a Wolkerova

Značka "Dej přednost v jízdě" P 4 je v křižovatce E. a Wolkerova umístěna nesprávně. Křižovatka je označena
červenými sloupky Z 11c, které již přikazuje všem vozidlům vyjíždějícím na ulici Wolkerova dát přednost. 

Komise žádá magistrát o uvedení dopravního značení do souladu s legislativou.

5 Výhled do křižovatky Poupětova x Zamenhofova

Při vjíždění do křižovatky ulic Poupětova a Zamenhofova z ulice Poupětova je velmi špatný výhled přes roh
domu. Komise žádá magistrát o řešení situace, např. umístěním dopravního zrcadla.

8 Obecné informace

8.1 Změna termínů a místa konání následujících schůzí
Z důvodu rekonstrukce prostot v budově magistrátu na Hynaisivě ulici, proběhnou následující 3 schůze KMČ 18
násedovně:

8.7. v 17:00 - Restaurace STODOLA, Litovelská ul, zveme širokou veřejnost k neformálnímu posezení
12.8. v 17:00 budově radnice, 1. poschodí, zasedací místnost primátora 
2.9. v 17:00 budově radnice, 1. poschodí, zasedací místnost primátora 



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 6 / 2024

Datum schválení zápisu: 21. 06. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Hebelka Milan, Bc. MBA

Zapsal/a:
Hebelka Milan, Bc. MBA

Ověřil/a:
Nič Oldřich, Ing.


